et totius domini nostri utilitate et commodo fecerint, ipsos tenebimur et volumus expedite relevare. Nos igitur una cum spectabili viro, domino Bertoldo, comite de Hennenberg, preposito et capitulo predictis firmiter promittimus, quod ipsis literas prefati domini regis ordinabimus, in quibus obligabit se, quod nullam cum dicto domino Johanne, se papam nominanti, aut ipsius successoribus reformationem faciet, nisi idem prepositus et capitulum reformationi huiusmodi expedite includantur et a cunctis inhabilitatibus, sententiis et laqueis, si quibus occasione premissorum laqueati fuerint, liberentur. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Testes quoque huius facti sunt: domini Buffo, comes de Mansfeld, Guntherus, Ulrichus, comites de Lyndowe, Segerus, prepositus in Tangermund, et plures alii fide digni. Datum et actum Brandenburg, anno domini millesimo CCC^o. XXVII^o. die divisionis apostolorum. Et nos Bertoldus, dei gratia comes de Hennenberg, anno, die et loco supradictis in testimonium premissorum omnium sigillum nostrum presentibus literis duximus apponendum.

Nach dem Original.

CXCVIII. Pappst Johann XXII. beauftragt den Propst zu Halberstadt, den Dechanten zu Zerbst und den Scholasticus zu Merseburg, dem Bischofe Ludwig von Brandenburg mit päpstlicher Machtvollkommenheit gegen diejenigen Weisand zu leisten, welche sich der Besitzungen seiner Kirche bemächtigen, am 21. Oct. 1327.

Joannes XXII. etc. Dilectis filiis, Preposito sancti Pauli halberstadenfis et Decano in Cerwest Brandenburgensis dioecesis, ac Scolastico Merseburgensis ecclesiarum salutem. Ad hoc nos Deus pretulit familie domus sue, ut oportuna singulis prouisionis auxilia fidelis seruitutis inuncte providentia pro tempore dispensantes, eorum presertim utilitatibus intendamus, occurramus dispendiis, ipsosque ab oppressiōibus relaxemus, qui assumpti in partem sollicitudinis potioris sunt dignitatis titulo insigniti. Sane Venerabilis fratris nostri Ludowici, Episcopi Brandenburgensis conuersione percepimus, quod nonnulli archiepiscopi, Episcopi, abbates, Priores, et alii ecclesiarum Prelati, Conuentus, Capitula, ecclesiastice persone tam religiose quam seculares, necnon Duces, Comites et Barones, nobiles, milites, uniuersitates et alij seculares Ciuitatis et dioecesis Brandenburgensis et aliarum Ciuitatum et diocesium ac partium uicinarum occuparunt et occupari fecerunt Ecclesias, Castra, uillas, casalia, possessiones, census, redditus et Pronentus, iura et iurisdictiones et nonnulla alia bona mobilia et immobilia ad Episcopalem mensam suam Brandenburgensem spectantia, seu eadem detinentibus prestant auxilium et fauorem, nonnulli etiam Ciuitatis et dioecesis ac partium predictarum, qui nomen Domini in uacuum recipere non formidant, dicto Episcopo in ecclesiis, castris, uillis, casalibus, possessionibus, censibus, redditibus et prouentibus et iurisdictionibus, bonis et rebus aliis ad eandem mensam spectantibus multiplices molestias et iniurias inferunt et iacturas. Quare dictus Episcopus nobis humiliter supplicauit, ut cum ualde difficile reddatur eidem, pro singulis querelis ad apostolicam Sedem habere recursum, prouidere sibi super hoc paterna diligentia curaremus. Nos igitur aduersus occupatores, detentores, presumptores, molestatores huiusmodi, oportuno uolentes remedio subuenire, per quod ipsorum comescatur temeritas, et aliis additus committendi similia precludatur, discretioni uestre per apostolica scripta mandamus, quatinus nos, uel alium, seu alios, etiam si sint extra loca, in quibus deputati estis Conseruatores et iudices, eidem Episcopo efficacis defensionis presidio assistentes